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Говор на омраза поради сексуална
ориентација и родов идентитет
Говор на омраза по
национална припадност
Говор на омраза поради 
политичка припадност
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социјално потекло
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Излагање на подбив на претставници
на меѓународни организаци
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Во текот на овој месец беше забележан
ксенофобичен говор на омраза и говор на омраза по
национална припадност со вкупно регистрирани

случаи
или13

од вкупниот број
на регистрирани случаи11%

Втор по застапеност е говорот на омраза кон
сексуалните малцинства и различните родови
идентитети во државата, со вкупно

регистрирани случаи
или26

од вкупниот број на
регистрирани случаи 22%

На 31 март во Скопје се одржа маршот 
за видливост на трансродовите лица 
по повод Меѓународниот ден за 
видливоста на трансродовите луѓе.
На социјалните мрежи беше 
забележан трансфобичен говор кој 
беше проследен со дезинформации со 
цел да поттикне омраза и гадење 
насочено кон оваа маргинализирана 
група на граѓани.

При анализа на случаите по основ 
на етничка припадност забележана 
е недоверба помеѓу различните 
етнички заедници особено помеѓу 
двете најголеми етнички заедници 
во државата. Забележани е дискурс 
кој се повикува и навраќа на 
воениот конфликт од 2001 година и 
го интензивира говорот на омраза.

Во текот на месец март на веб платформата
www.govornaomraza.mk беа регистрирани вкупно

случаи со елементи на говор на омраза и
вознемирување по различни основи.96 

На врвот на табелата на 
регистрирани случаи за овој 
месец најприсутен е говорот на 
омраза по етничка припадност 
со вкупно
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